Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: joao.eder@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8328

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 3740/2021

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-
se oficiar ao Senhor Prefeito Municipal de Tatuí, para que informe se existe a
possibilidade de criar um projeto para as crianças matriculadas na educação infantil
participarem no contraturno das aulas regulares.

JUSTIFICATIVA

Recebemos apontamentos de munícipes em relação a educação infantil em
Tatuí.

Atualmente, as crianças podem frequentar somente um período. Em razão
disso e da existência em nosso município de projetos privados que servem como
exemplo de atividades educativas voltadas a esse público, a exemplo da escola "A
Toca", fomos questionados quanto a possibilidade de que a nível público possa ser
desenvolvida ação com objetivo semelhante.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 17 de Dezembro de 2021.

         João Éder Alves Miguel
          Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W2B3E3V9N2D9N3S9
		2021-12-17T12:44:37-0300